# TABULAE

LIBRORUM E BIBLIOTHECA

DEFUNCTI

S C H L E I E R M A C H E R,

PRAECEPTA THEOLOGICA MUNIS LEGITIMIS IN LITTERARUM  
UNIVERSITATE BEROLINENSI OLIM PROFESSI,

DERELICTORUM

QUI

A. D. XII. CALEND. APRIL. A. MDCCCXXXVI

ET

DIEBUS SUBSEQUENTIBUS HORIS MATUTINIS ITEMQUE  
POMERIDIANIS

PER

D. RAUCH,

REGIUM PUBLICO LIBRORUM PHAECONIO CONSTITUTUM IN-  
TERPRETEM A COMMISSIS

BEROLINI IN VICO SAGITTARIO N. X.

NUMMIS BORUSSICIS PRETII QUOD DICUNT CURRENTIS SUB HASTA  
VENDENDI PROSTANT.

---

BEROLINI, MDCCCXXXV.

TYPIS REIMERIANIS.

L. B. S.

Ex quo ille multis nominibus laudandus Schleiermacherus noster diem obiit supremum, longiore jam temporis spatio praeterlapso nunc demum libellos bibliothecae ejus viris doctis offerri multis et quidem longinquieribus eorum mirum videri potest, nisi sciant, id prius officii et necessitudinis gratia fieri haud potuisse, ut indulgetur votis atque desiderio ordinis summe reverendi rerum sacrarum in universitate litterarum Berolinensi, cuius subsellia tam splendide ipse defunctus ornaverat. Volupe enim et exoptatum viris hujus ordinis maxime venerandis fuit, ut integri illi libri bibliothecae, quae jam quidem juvenibus litterarum studiosis in ista Academia paratur, et utilitatis publicae et pietatis justum monumentum reservarentur. Quum tamen incluta Regis Augusti munificentia ex causis pie colendis his quidem votis annuere denegasset, jam demum et viris doctis et amicis haece tabulae palam proponi potuerunt. Non est necesse coram viris eruditis neque splendido illi agmini patrum ecclesiae, quod Benedictina solertia atque industria elaboratum theologorum opera orditur, quidquam encomii instar praefari, neque instauratae ecclesiae scripta rariora usque ad Socianianorum novissima volumina laude superfluo extollere, nec magis glossaria illa praeclara eruditioris philologorum haud vulgaris, editiones

tam electae classicorum auctorum, philosophiae vel scholasticae vel antiquioris interpretes insig-  
nes ullius praeconii indigent. Ut adeo de scriptis seriorum, quorum permulta eminent, sileam, cui enim non essent notissima, hoc potius commo-  
rem, vel collectionem omnium istorum libro-  
rum documentum amplum esse ejusdem con-  
stantiae, solertiae itemque temperantiae, quae alias vitam viri honesti tam pulchre distinxit; nihil diffusum et indigestum, nihil superfluum,  
omnia ad rem, et reapse quae unquam doctrinae necessitas aut facultas privati ferret. Subtilita-  
tem et ingenii acumen ipse adjecit, sales vero lepo-  
resque adspersit modo commerciis amicorum, in  
litteris et hic et ubique gravis atque severus, quum vix dona pietatis inter librorum volumina hilari-  
tatis captiunculas, semper vero animi grati officia repraesentent. Quodsi tamen in tali ingenio viri ordo istarum tabularum utcunque est, minus pla-  
ceat neque conveniat arbitrio virorum doctorum, eo excusatum habeant, quod juvenum, qui hic benevole succurrere et pietas et diligentia, ducta sedulitatis ardore alias quidem laudabili, nonnulla huc et illuc disposuerat, quae sine temporis damno graviori vix mutari possent, auctionis legibus certe nihil impedimenti objiciant. Libellorum maxima pars et quod ad conditionem externam attinet, optime servati sunt, volumina maximae formae vel corio vel membranis Pergamenis ob-  
ducta, reliquae formae praesertim operum recen-  
tiorum fere semper semigallicae, ut vocant, compagis, saepe elegantius auratae.